Burada iki yıla yakın bir süre
kalan Efgani Avrupa bilim ve edebiyatı
ile tanışmış, eskiden beri zihninde taşı
dığı ısiahat düşüncesi Hindistan · da bi
raz daha netleşmiş ve güç kazanmıştır.

Efgani hac maksadıyla çıktığı yolculuk
ta birçok ülkeye uğradı. çeşitli tabaka
lardan insanlarla görüştü ve 1273 ( 1857)
yılında Mekke'ye ulaşarak hac ibadetini
ifa etti. Muhtemelen bu hac mevsimin
de zihninde Haremeyn merkezli bir is
lam birliği fikri filizlenmeye başlamıştır.
Bir yıl süren hac seyahatinden sonra Af
ganistan'a dönen Efgani. Dost Muham
med Han'ın iktidarında devlet hizmeti
ne girdi. Muhammed Han'ın 1279 (1863)
yılında vefatı üzerine baş gösteren ikti
dar kavgasını EfganT'nin de destekledi
ği Muhammed A'zam kazandı ve Efga
nT'yi de başvezir yaptı.

Muhammed A'zam'ın yönetimini sö
mürgeci emellerine uygun bulmayan İn
gilizler rakibi Şir Ali'ye mali destek sağ
ladı lar.